Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

  (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2204                                                                                                   № 685
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики и поддержка

общественных объединений в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2023 № 2094

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания Совета по

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 15.03.2024 № 7

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной

политики и поддержка общественных объединений в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска

от 13.11.2023 № 2094 (в редакции постановления администрации города

Мончегорска от 13.03.2024 № 507), изменения согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска                                                              А.В. Рудаков

2

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 16.04.2024  № 685

Изменения в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики и поддержка общественных объединений

в городе Мончегорске» (далее - Программа)

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по программе: 73 811 103,19 рублей, в том числе:

МБ: 28 911 103,19 рублей, их них:

2024 год – 9 481 749,00 рублей

2025 год – 3 857 296,00 рублей

2026 год – 3 857 296,00 рублей

2027 год – 3 880 483,84 рублей

2028 год – 3 904 599,19 рублей

2029 год – 3 929 679,16 рублей

ОБ: 44 900 000,00 рублей, из них:

2024 год – 44 900 000,00 рублей

2025 год – 0,00 рублей

2026 год – 0,00 рублей

2027 год – 0,00 рублей

2028 год – 0,00 рублей

2029 год – 0,00 рублей

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год – 0,00 рублей

2025 год – 0,00 рублей

2026 год – 0,00 рублей

2027 год – 0,00 рублей

2028 год – 0,00 рублей

2029 год – 0,00 рублей

ВБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год – 0,00 рублей

2025 год – 0,00 рублей

2026 год – 0,00 рублей

2027 год – 0,00 рублей

2028 год – 0,00 рублей

2029 год – 0,00 рублей

 2. Раздел 2 «Перечень показателей муниципальной программы» дополнить

строками 1.5, 1.6 и 1.7 следующего содержания:

1

1.5.

Количество единиц

приобретенных основных

средств и материальных

запасов для

использования в

помещении,

предназначенном под

молодежное пространство

ед. 0 - - 170 - - - - -
ОКДМ и

ВОО

3

1.6. Количество проведенных

ремонтных работ в

соответствии с перечнем

ремонтных работ

ед. 0 - - 2 - - - - -
ОКДМ и

ВОО

1.7. Количество единиц

(комплектов)

приобретенных основных

средств и материальных

запасов для

использования в

помещении,

предназначенном под

отделение Движения, в

соответствии с перечнем

ед. 0 - - 62 - - - - -
ОКДМ и

ВОО

3. В таблице раздела 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы»:

3.1. Строку 1.4 изложить в следующей редакции:
1.4. Основное мероприятие

«Развитие инфраструктуры

молодежных пространств

«Сопки»

2024 ОКДМ и ВОО 0.2. Доля молодежи, удовлетворенной

качеством реализуемых мероприятий,

направленных на создание условий для

успешной социализации и эффективной

самореализации молодежи

1.4. Количество созданных молодежных

пространств "Сопки" с целью поддержки

и развития молодежных инициатив

1.5. Количество единиц приобретенных

основных средств и материальных

запасов для использования в помещении,

предназначенном под молодежное

пространство

1.6.  Количество проведенных ремонтных

работ в соответствии с перечнем

ремонтных работ

3.2. Дополнить строкой 1.5 следующего содержания:
1

1.5.

Основное мероприятие

«Финансовое обеспечение

затрат на формирование

материально-технической

базы, необходимой для

функционирования отделений

Общероссийского

общестенно-государственного

движения детей и молодежи

«Движение Первых» на

территории Мурманской

области»

2024 ОКДМ и ВОО 0.1. Количество проведенных

мероприятий к датам регионального,

федерального значения, а также

мероприятий, направленных на развитие

активности и поддержки молодежи

города

0.2. Доля молодежи, удовлетворенной

качеством реализуемых мероприятий,

направленных на создание условий для

успешной социализации и эффективной

самореализации молодежи

1.6. Количество проведенных ремонтных

работ в соответствии с перечнем

ремонтных работ

1.7. Количество единиц (комплектов)

приобретенных основных средств и

материальных запасов для использования

в помещении, предназначенном под

отделение Движения, в соответствии с

перечнем

4. Раздел 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

4

5. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная программа

«Реализация молодежной

политики и поддержка

общественных объединений в

городе Мончегорске»
2024-2029

Всего 73 811 103,19 54 381 749,00 3 857 296,00 3 857 296,00 3 880 483,84 3 904 599,19 3 929 679,16 ОКДМ и ВОО,

УО г. Мончегорска,

КФК и С,

Администрация

города Мончегорска,

УК, УС, УО,

МБУ УДОМС,

МКУ УЭР,

МКУ МАГМ

МБ 28 911 103,19 9 481 749,00 3 857 296,00 3 857 296,00 3 880 483,84 3 904 599,19 3 929 679,16

ОБ 44 900 000,00 44 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1. ОКДМ и ВОО 2024-2029 Всего 52 397 360,72 45 456 006,53 1 359 696,00 1 359 696,00 1 382 883,84 1 406 999,19 1 432 079,16 ОКДМ и ВОО

МБ 13 497 360,72 6 556 006,53 1 359 696,00 1 359 696,00 1 382 883,84 1 406 999,19 1 432 079,16

ОБ 38 900 000,00 38 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.2. УО г. Мончегорска 2024-2029 Всего 6 087 000, 00 1 014 500,00 1 014 500,00 1 014 500,00 1 014 500, 00 1 014 500,00 1 014 500,00 УО г. Мончегорска

МБ 6 087 000, 00 1 014 500,00 1 014 500,00 1 014 500,00 1 014 500, 00 1 014 500,00 1 014 500,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

№

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0.3. КФК и С 2024-2029 Всего 7 944 389,47 6 654 389,47 258 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00 КФК и С

МБ 1 944 389,47 654 389,47 258 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00 258 000,00

ОБ 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.4.

Администрация города

Мончегорска

2024-2029 Всего 7 382 353,00 1 256 853,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 Администрация

города Мончегорска

МБ 7 382 353,00 1 256 853,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00 1 225 100,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Подпрограмма 1 «Молодежь

Мончегорска»

2024-2029 Всего 53 055 000,00 50 717 500,00 467 500, 00 467 500, 00 467 500, 00 467 500, 00 467 500, 00 ОКДМ и ВОО,

УК, УС, УО,

Администрация

города Мончегорска,

КФК и С
МБ 8 155 000,00 5 817 500,00 467 500, 00 467 500,00 467 500,00 467 500,00 467 500, 00

ОБ 44 900 000,00 44 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

№

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.1. Основное мероприятие

«Проведение мероприятий,

направленных на гражданско

- патриотическое воспитание

молодежи, развитие

творческого потенциала,

пропаганду здорового образа

жизни и поддержку

молодежных инициатив»

2024-2029 Всего 2 045 000,00 632 500,00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 ОКДМ и ВОО,

УК, УС, УО

МБ 2 045 000,00 632 500,00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00 282 500, 00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Основное мероприятие

«Назначение стипендии

администрации города»

2024-2029
Всего 1 110 000,00

185 000,

00

185 000,

00
185 000, 00

185 000,

00
185 000, 00 185 000, 00

ОКДМ и ВОО,

Администрация

города Мончегорска

МБ 1 110 000,00
185 000,

00

185 000,

00
185 000, 00

185 000,

00
185 000, 00 185 000, 00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Основное мероприятие

«Открытие спортивных

пространств для молодежи»

2024
Всего 6 315 789,47 6 315 789,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КФК и С

МБ 315 789,47 315 789,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

№

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.4. Основное мероприятие

«Развитие инфраструктуры

молодежных пространств

«Сопки»

2024 Всего 42 451 161,53 42 451 161,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКДМ и ВОО

МБ 4 451 161,53 4 451 161,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 38 000 000,00 38 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Основное мероприятие

«Финансовое обеспечение

затрат на формирование

материально-технической

базы, необходимой для

функционирования отделений

Общероссийского

общестенно-государственного

движения детей и молодежи

«Движение Первых» на

территории Мурманской

области»

2024 Всего 1 133 049,00 1 133 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКДМ и ВОО

МБ 233 049,00 233 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 2

«SOS»

2024-2029 Всего 1 500 000,00 250 000, 00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 ОКДМ и ВОО,

КФК и С,

УО, УК, УС
МБ 1 500 000,00 250 000, 00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

№

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

2.1. Основное мероприятие

«Организация

профилактической работы по

формированию здорового

образа жизни и развитию

антинаркотической

пропаганды в городе

Мончегорске»

2024-2029 Всего 1 500 000,00 250 000, 00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 ОКДМ и ВОО,

КФК и С,

УО, УК, УС МБ 1 500 000,00 250 000, 00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма 3

 «Занятость молодежи города

Мончегорска»

2024-2029 Всего 14 480 850,00 2 380 350,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 ОКДМ и ВОО,

Администрация

города Мончегорска,

МБУ УДОМС,

МКУ УЭР,

УК, УС, УО,

МКУ МАГМ

МБ 14 480 850,00 2 380 350,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Основное мероприятие

«Создание временных

рабочих мест для

трудоустройства молодежи»

2024-2029 Всего 14 480 850,00 2 380 350,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 ОКДМ и ВОО,

Администрация

города Мончегорска,

МБУ УДОМС,

МКУ УЭР,

УК, УС, УО,

МКУ МАГМ

МБ 14 480 850,00 2 380 350,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

№

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

4. Подпрограмма 4

«Поддержка социально

ориентированных

некоммерческих организаций

и общественных инициатив»

2024-2029 Всего 4 775 253,19 1 033 899,00 719 696,00 719 696,00 742 883,84 766 999,19 792 079,16 ОКДМ и ВОО,

Администрация

города Мончегорска МБ 4 775 253,19 1 033 899,00 719 696,00 719 696,00 742 883,84 766 999,19 792 079,16

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Основное мероприятие

«Финансовая поддержка

социально ориентированных

некоммерческих

организаций»

2024-2029 Всего 3 783 150,19 741 796, 00 579 696, 00 579 696, 00 602 883,84 626 999,19 652 079,16 ОКДМ и ВОО

МБ 3 783 150,19 741 796, 00 579 696, 00 579 696, 00 602 883,84 626 999,19 652 079,16

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Основное мероприятие

«Обеспечение деятельности и

участия в деятельности

общественных советов и

ассоциаций»

2024-2029

Всего 992 103,00 292 103,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 Администрация

города Мончегорска

МБ 992 103,00 292 103,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

5. Раздел 8 «Сведения об источниках и методике расчета значений показателей

муниципальной программы» дополнить строками 1.5, 1.6 и 1.7 следующего

содержания:
1.5. Количество единиц

приобретенных основных

средств и материальных

запасов для

использования в

помещении,

предназначенном под

молодежное пространство

ед. х х Ведомственный

контроль

(источник данных -

муниципальные

контракты)

15 января года,

следующего за

отчетным

ОКДМ и

ВОО

1.6. Количество проведенных

ремонтных работ в

соответствии с перечнем

ремонтных работ

ед. х х Ведомственный

контроль

 (источник данных

-  акты

выполненных работ

по муниципальным

контрактам)

15 января года,

следующего за

отчетным

ОКДМ и

ВОО

1.7. Количество единиц

(комплектов)

приобретенных основных

средств и материальных

запасов для

использования в

помещении,

предназначенном под

отделение Движения, в

соответствии с перечнем

ед. х х Ведомственный

контроль

(источник данных -

муниципальные

контракты)

15 января года,

следующего за

отчетным

ОКДМ и

ВОО

_____________________